
 
 

Verordnung zur Aufhebung der tierseuchenbehördliche n Eilverordnung zur 
Bekämpfung der Amerikanischen Faulbrut der Bienen i n Isernhagen Süd und 

Teilen des Stadtteils Bothfeld vom 28.04.2004 
 
 
 
Aufgrund des § 79 Abs. 2 des Tierseuchengesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 22. Juni 2004 (BGBl. I S. 1260) in Verbindung mit § 2 Abs. 3 der 
Niedersächsischen Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aufgrund 
bundesgesetzlicher Vorschriften vom 28. Juni 1999 (Nds. GVBl. S. 133) und §§ 1 
und 2 des Ausführungsgesetzes zum Tierseuchengesetz in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 1. August 1994 (Nds. GVBl. S. 411) zuletzt geändert durch 
Art. 3 des Gesetzes vom 24.06.2004 (Nds. GVBl. S. 230) wird hiermit folgendes 
verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Gemäß § 12 der Bienenseuchenverordnung in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 03. November 2004 (BGBl. I S. 2738) wird die Verordnung zur Bekämpfung der 
Amerikanischen Faulbrut der Bienen vom 28. April 2004 aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
 
Hannover, den              Juli 2005 
 
Landeshauptstadt Hannover 
Der Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
Schmalstieg 


